出 生 祝 金 支 給 申 請 書

  年  月  日

 筑北村長        様

            申請者（保護者）

住 所 筑北村         番地

氏 名              ○印

                   電話番号

 筑北村出生祝金支給条例施行規則第３条に基づき、下記のとおり出生祝金の支給を

申請（請求）いたします。

 なお、転出等により、筑北村出生祝金支給条例施行規則第２条１号に該当しなくな

った場合には、速やかに村に申し出るとともに、支給を受けた出生祝金の返還につい

ての決定に従います。

 また、この支給に関し担当課において世帯情報及び戸籍情報並びに村税等の納付状

況について、調査することに同意します。

ふ り が な

新 生 児 氏 名

出 生 年 月 日    年   月   日

出 生 祝 金 の 額            円

支給要件（次の要件を全て満たす者）

（１） 筑北村に住民登録され、現に生活の本拠地として居住しており、子の出生日

から引き続き１年以上居住すること。

（２） 世帯で村税及び村で徴収する使用料、手数料等に滞納がないこと。

※筑北村において出生の事実が確認できる場合を除き、戸籍の全部事項証明を添

付してください。

以下担当課記入

担
当
確
認
欄

税担当 戸籍担当 保健師 住基担当
□滞納あり

□滞納なし

□戸籍確認 □居住あり

□居住なし

□住民登録あり

□住民登録なし

支給希望日

第一希望   月  日（ ）午前   ：   午後   ：  本庁・センター

 第二希望   月  日（ ）午前   ：   午後   ：  本庁・センター

 第三希望   月  日（ ）午前   ：   午後   ：  本庁・センター